

lähetehty seurakunnalle tiedoksi TAMMELA
5.8.1969

MUSEOVIRASTO
RAKENNUSHISTORIALLINEN
ARKISTO

Kertomus virkamatkasta Tammelan kirkkoon 24.7.1969.

Kävimme arkkitehti Havaksen kanssa tutustumassa kirkon korjaustöihin. Neuvottelimme rovasti Laurilan kanssa korjaustöiden kokonaissuunnitelmasta. Se on aiottu toteuttaa asteettaisesti eri työvaiheiden osalta. Kirkon tulisi olla valmis vuonna 1973. Ensimmäisenä työvaiheena on lämmityslaitteiden uusiminen. Työt on tarkoitettu aloittamaan 28.7.1969. Vanhat kaminat lämpöputkineen poistetaan. Uuden lämmitysjärjestelmän takia joudutaan rikkomaan lattiaa vain noin yhden laudan verran seinien vieriltä, joten suurempia mahdollisuuksia kirkon rakennushistorialliseen tutkimiseen ei ole.

Lämpökeskus on suunniteltu sijoitettavaksi kirkon eteläpuolelle länsitornin ja runkokuoneen liittymäkohdan paikkeille. Paikka soveltuu tarkoitukseen kohtalaisen hyvin, mikäli lämpökeskus upotetaan maahan.

Seinien puhdistustyön yhteydessä olisi konservaattori Kiljuselle suotava tilaisuus kuoriosan tutkimiseen mahdollisen maalauskoristeluun johdosta. Päällemaalatun saarnatuolin osalta sovittiin, että konservaattori Lindqvist tulee lähiaikoina tekemään perustavan kustannusarvion ja työsuunnitelman saarnatuolin käsittelystä. Myöhemmin saattavat tulla myös kysymykseen sakaristossa olevan kaappikellon ja Ekmanin alttaritaulun puhdistustyöt.

Kirkon antikviteettien sijoituksessa toivottiin seurakunnan ottavan yhteyttä tohtori Pylkkäseen ja neuvottelevan hänen kanssaan niiden uudelleen sijoittamisesta. Nykyisin ovat pienehköt puuveistokset siroteltuina pitkin kirkon seiniä valaistuksen suhteen erittäin epäedullisiin paikkoihin. Alustavasti ajateltiin esim. niiden keskittämistä keskiaikaiseen kuoriosaan, jossa ne pääsivät paremmin edukseen.

Valaistuskysymys on kirkossa erittäin huonosti ratkaistu. Katos-
ta riippuvat kruunut on sijoitettu runkokuoneen ja kuorin sivuil-

le, keskikäytävän molemmille puolille. Ne ovat eri ikäisiä ja eri tyyppisiä. Valaistustaso ei ehkä myöskään ole paras mahdollinen. Valaistusta muutettaessa olisi arkkitehti Havaksen mielestä syytä ottaa yhteyttä johonkin arkkitehtiin ja neuvotella hänen kanssaan. Kyseeseen tulisi tällöin esim. uusien valaisimien asentaminen edellisten lisäksi.

Erittäin kiireellisenä toimenpiteenä katsottiin olevan katon tervauksen.

Mahdollisuuksien mukaan olisi kirkon sisätilalle huomattavaksi eduksi penkkien uudelleen maalaus. Ne ovat nyt ikävän ruskeat ja korostuvat liikaa.

Helsingissä 25.7.1969

Marja Terttu Knapas

Marja Terttu Knapas, tutk.apul.